

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL SALTO VELOSO	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 35/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.827.353/0001-24 <b>Telefone:</b> (49) 3536-0146 <b>Endereço:</b> Travessa das Flores-58, 58 - Centro <b>CEP:</b> 89595-000 - Salto Veloso

**Código registro TCE:** B5742D15183FC2BCD797DB6594622F457B3D9EB3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 92/2023  
 b) **Nr. Licitação:** 35/2023 - PR  
 c) **Modalidade:** Pregão presencial  
 30/08/2023  
 e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, DESTINADOS AO USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO ANEXO I*

**Lote: 1**

**Participante: CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	CORREDIÇA LARGA 400 MM	60,000	UN	22,50	1.350,00
2	CORREDIÇA LARGA 450 MM	60,000	UN	25,30	1.518,00
3	CORREDIÇA LARGA 500 MM	60,000	UN	27,70	1.662,00
4	PÉS 100 MM METAL COM REGULAGEM	130,000	UN	11,90	1.547,00
5	PRATELEIRA ARMÁRIO BRANCO 15 MM COM BORDA PVC INSTALADA	500,000	M2	70,60	35.300,00
6	TRAVA PORTA COM IMÃ INSTALADO	60,000	UN	42,00	2.520,00
7	DOBRADIÇA MÓVEL 35MM C/ AMORTECEDOR	90,000	UN	5,50	495,00
8	MESA EM MDF MADEIRADO 30 MM EM L COM TAMPO BORDAS ARREDONDAS GAVETEIRO COM TRILHO PUXADOR DE METAL NAS MEDIDAS 1.85 X1.60 X 0.78	80,000	UN	1.314,00	105.120,00
9	PORTA DE CORRER INSTALADA COM FECHADURA E PUXADOR ALÇA CROMADO MÍNIMO 160MM BATENTE MADEIRA COM TRILHO ALUMÍNIO DUPLO MEDIDAS 70/80/90	30,000	UN	1.246,00	37.380,00
10	PORTA DE ABRIR INSTALADA COM FECHADURA EXTERNA CROMADA COM 3 DOBRADIÇAS 3 X2.5 POLEGADAS CROMADA COM BATENTE MADEIRA MEDIAS 70/80/90	30,000	UN	1.068,00	32.040,00
11	ARMÁRIO EM MDF 15 MM MADEIRADO COM PORTAS DE ABRIR PUXADOR METAL MEDIDA MÍNIMA 128 MM DOBRADIÇAS 35 MM COM AMORTECEDOR COM ISOLAMENTO E SAPARA INFERIOR	120,000	M2	968,00	116.160,00
12	ARMÁRIO EM MDF MADEIRADO COM PORTAS DE CORRER 18 MM, PRATELEIRAS 18MM E CORPO ENGROSSADO 30 MM. TRILHO SUPERIOR E INFERIOR ALUMÍNIO, PUXADOR BARRA ALUMÍNIO E ROLDANAS ROLAMENTADAS COM AMORTECEDOR, COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 550MM	70,000	M2	1.115,00	78.050,00
13	MÃO DE OBRA HORA MARCENEIRO REFORMA PORTAS MESAS E MÓVEIS.	1.000,0	HRS	45,00	45.000,00
14	COMPENSADO NAVAL 15MM MED: 122X244	125,000	UN	220,00	27.500,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>485.642,00</b>

**Total Geral: 485.642,00**

Salto Veloso, 30 de Agosto de 2023

.....  
**Assinatura do Responsável**